Prefeitura Municipal de São José dos Campos

                                              Fundação Cultural Cassiano Ricardo

                                 EDITAL Nº 006/P/2023 – Lei de Incentivos Fiscais

RESULTADO DOS RECURSOS

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o resultado da análise de recurso referente ao

saneamento de falhas do EDITAL 006/P/2023 – Lei de Incentivos Fiscais, decorrido o prazo previsto em

calendário:

Proposta Proponente
Resultado do

recurso

Instituto BOAZ Projeto Samaritano 2024 Instituto BOAZ Projeto
Samaritano 2024 Indeferido

HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL

O presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital

006/P/2023, para projetos culturais pretendentes aos benefícios da Lei de Incentivo Fiscal (LIF),

HOMOLOGA o resultado abaixo, com a lista dos projetos aptos à captação de recursos na presente data.

Empreendedor Nome da Proposta

AFAC - Associação Para Fomento da Arte e da
Cultura

Vicentina 100 Anos

Associação Parque Burle Marx
Tecelagem Parahyba e Parque da Cidade: Preservação,

História e Cultura

Instituto Alpha Lumen Curso de Desenvolvimento de Jogos Digitais

Instituto Brantz Social Oficinas Culturais - Instituto Brantz Social

Karina Mara Müller Rufino Nas Tramas do Tapeceiro

São José dos Campos, 31 de outubro de 2023.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente